
 

Edição nº 1353 – 04 de Fevereiro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

PORTARIA Nº 3701/2020 Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais 
abaixo relacionados, para ocuparem as Funções Gratificadas(20%), a partir de 
02.01.2020: GIOVANI MOLINARI(Matricula 40229) Gerente de 
Almoxarifado MIRIAM PEREIRA(Matricula 39479) Gerente de 
Compras,licitações,Patrimonio,Contratos e Convenios; Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 28 de Janeiro de 2020. MELQUIADES DE ARAUJO  
Prefeito Municipal REGINALDO CAMILO Secretario Municipal de Fazenda 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO EDITAL Nº 01/2020  

PEDREIRO 

Aprovados: 

1. Sebastião Augusto 
2. Marcio Brandão  
3. Francisco Gilmar Rocha  

Suplentes: 

4. José Paulo de Oliveira 
5. Carlos Alberto da Silva 
6. Israel Silvestre 

Reprovados: 

7. Valter Luiz Caroso 
8. Sérgio Luiz da Silva 
9. Eberson Ricardo Bebiano 
10. Sidnei Zilli 
11. Glaucio Geraldo da Costa 
12. Devanir Mendes 
13. Marcos Roberto da Silva 
14. José Chagas de Souza 
15. José Aparecido Pavinatto 
16. Luiz Carlos da Silva 
17. José Tobias 
18. Wellington José de Almeida 
19. Pedro de Souza 

Ausente: 

20. Emerson Junior Martinez 
21. Ismael dos Reis 
22. João Benedito Francisco 
23. William Mariano de Campos 
24. Anderson de Freitas 

 OPERADOR DA ETA 

 Aprovados:  

1. Luis Claudio de Sousa  
2. Antonio Taveira Junior  
3. Edelso Luiz dos Santos  

 Suplentes: 

4. Antonio Arthur Ribeiro do Vale 
5. Regis Rissi Fontaniello 
6. Sebastião Martins de Oliveira 
7. Valdeci Donizetti Morais 

Reprovados:  

8. Caio Tomas Sarris Brazão 
9. Felipe Henrique Molianni de Paula 
10. José Antônio Parreira Gonçalves 
11. Leandro dos Santos Batista Baesso 
12. Guilherme Campos Durães Pereira 
13. Dener Aparecido de Abreu 
14. Benedito Agnaldo Vaz 
15. Edson Moreira Rocha 
16. Leandro Aparecido Burguês 

Ausente:  

17. Eduardo Santos de Moraes 
18. Carlos Augusto Purcelo 
19. Adnan Alves 
20. Ana Paula Ribeiro do Vale 
21. Anderson Cano 

 MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

Aprovados:  

1. Luiz Carlos Leonardo 
2. Adalberto Junior Alberti 
3. Carlos Eduardo Ferreira do Amaral  

Suplentes: 

4. Eliseu Crivelari 
5. Benedito Ariovaldo Bairral 
6. Afonso Ragazzo Neto 
7. Luis Carlos Jeronimo 
8. Gilson Carlos Guedes 

Reprovados:  

9. Diego Henrique Garcia 
10. Hélio Alves Rubim 
11. Josmar Gonçalves dos Santos 
12. Marco Antônio Prado 
13. Luis Carlos Raimundo da Costa 
14. Lucas da Silva Santos Costa 
15. Roberto Carlos Barbosa 
16. Marcio de Lima 
17. Marco Antônio Bombardi 
18. Vanus Geraldo de Oliveira 
19. Milton Cesar Duzzi 
20. José Carlos de Souza 
21. Kleber Ricardo Ramos 
22. Ademar de Assis 
23. Sirley de Souza Barbosa 
24. Sebastião Sátiro de Almeida Filho 



 

Edição nº 1353 – 04 de Fevereiro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

Ausentes: 

25. Lasaro Laercio Cruz 
26. Ronaldo Romana do Couto 
27. Clovis Apolinario 
28. Leonardo de Oliveira Silva 

 MOTORISTA DE RESIDUOS SOLIDOS 

Aprovados: 

1. Everaldo Faustino Adão  
2. Leonardo Grossi Pereira  

Suplentes: 

3. Paulo Cosmo Monfardini 
4. Claudemir Sacomani 

Reprovados: 

5. Pedro Henrique Messias de Freitas 
6. Altamir dos Santos 
7. Noé Roberto de Lima 

Ausente: 

8. Luciana Rodrigues Becaletto 
9. Leandro Cordeiro de Oliveira 
10. Ednaldo Paulino de Oliveira 
11. Paulo Francisco Lima Oliveira 
12. Fabio Porto de Almeida 

 CONDUTOR DE MAQUINAS ESPECIAIS  

Aprovados: 

1. João Paulo Godoi da Costa  
2. Marcos Roberto Moreira  
3. Edvaldo José Delmora Andrade  
4. Nivaldo Pereira Duarte  

Suplentes: 

5. João Carlos de Oliveira 
6. Israel Vicente Gomes 
7. Luiz Fernando da Silva Zili 
8. Antônio das Flores Sales 

Reprovados: 

9. Wagner Negri 
10. Fabiano Pedroso 
11. Claudemir Bernardes de Vasconcelos 
12. Nelson Aparecido Siqueira Rosa 

Ausente: 

13. Ewerton Alan de Assis 

 ENGENHEIRO QUIMICO 

Aprovado: 

1. Luis Guilherme Bertucci 

OPERÁRIO DE SERVIÇOS GERAIS 

Aprovados processo seletivo 01/2020 

1. Benedito Agnaldo Luzzi 
2. Welligton Carlos da Silva de Paula 
3. Antonio Lupinacci 
4. José Luiz de Brito 
5. Ulisses Alves de Araujo 
6. Marcio José Franha  
7. Paulo Sérgio dos Santos 
8. José Lino Marques da Silva  
9. Adirceu Pereira Cardoso 
10. Heriton Ribeiro de Toledo 
11. Marcilio Carlos Ferreira Junior 
12. Mauro Lupinacci 
13. Lazaro Lourival de Souza 
14. José Benedito de Souza  

Suplentes processo seletivo 01/2020 

• Luciano Roberto Guaiume 

• Wigna Macedo Alves 

• Jorildo Ribeiro da Silva 

• Rosimere da Silva Almeida 

• Jair Dias de Campos 

• Mateus Paulo dos Santos 

• Paulo Cristiano Alves Costa 

• Fabio Becaletto 

• Marcio Machado 

• José Antonio Franco de Godoy 

• Francisco de Assis Ferreira 

• Sérgio Leomar Lampert Anschau 

• Gilmar Pereira Antonio 

• Wilian Pereira Martins 

Reprovados processo seletivo 01/2020 

• Maria Aparecida Gomes 

• Luiz Roberto Adami 

• Denildo Bento da Cunha 

• Henrique Euclides dos Santos Teixeira 

• Elias Ribeiro 

• Leonardo Américo Bacci Vieira 

• Antonio Claret Bueno 

• Daniel Alves dos Santos 

• Alex Vieira da Silva 

• Leonardo Tadeu Martins 

• Leandro da Silva Santos 

• Eduarda Donizetti Mariano Dias 

• Pedro Henrique Luis 

• Samuel de Oliveira 

• João Marcelo Biacchi Carvalho 



 

Edição nº 1353 – 04 de Fevereiro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

• Jeferson Daniel Vieira 

• Benedito Aparecido Geraldo 

• David Emanuel Oliveira dos Santos Souza 

• Alex Sandro dos Reis 

• Roney Geraldo Abreu 

• Doacir Gatis 

• Leandro Carlos Ramos 

• Ronivaldo Messias dos Santos 

• Caio Henrique dos Santos 

• Caio Vinicius Alves dos Santos 

• Izaias Paulo da Silva 

• Daverson José dos Santos 

• Antônio Donizete Toledo 

• Marcio Garcia de Oliveira 

• Diana Carol Lucio 

 Aprovados processo seletivo 06/2020 

1. Elder Legatti Monteiro 
2. Benedito Dias de Almeida 
3. Augusto Cesar Gonçalves 
4. Júlio Cezar Santos 
5. Milton Cesar de Freitas  
6. Jeverson Pereira Gomes 
7. Leonardo Molinari de Brito 
8. Regis José Orú 
9. Arivelton Trivelato Neto 
10. Pedro Henrique Moreira Albieri 
11. Ricardo Santana de Souza 
12. Pedro Aparecido Jesus dos Reis 
13. Welington Wesley da Silva  
14. Luiz Carlos da Silva Filho 
15. Josuel de Moraes  
16. Sebastião Marcos Pereira  

Suplentes processo seletivo 06/2020 

• Felipe Thadeu de Melo 

• Alessandra dos Santos Estanislau 

• Josué Montenegro de Oliveira 

• Rogerio Barbosa da Silva 

• Pablo Fernando de Melo 

• Carlos Roberto do Nascimento 

• Elias Monteiro de Souza 

• João Paulo Delatesta 

• Aldir dos Santos 

• João Batista de Oliveira 

• Fabio André Rocha Viana 

• Fabio Aparecido Camargo 

• Rubens Carvalho de Oliveira 

• Edson Aparecido Mendes 

• José Vilela 

• Antonio Fernando dos Santos 

• Anderson Cristiano Salgueiro 

• Luiz Wagner Ferreira Alves 

• Edson Antonio Grilo 

Reprovados processo seletivo 06/2020 

• Fernando da Silva 

• Luca Felicio Grossi 

• Sebastião Donizetti Dos Santos 

• Flavio Francisco da Costa 

• Carlos Roberto Lovatti 

• Roberto Carlos França da Silva 

• Josmar Rodrigues 

• Albino José da Rocha 

• Carlos Alberto da Silva 

• Paulo Costa 

45. Ana Maria Lourdes Neto 
46. Jarbas de Oliveira Acaibe 
47. Reginaldo Garcia de Oliveira 
48. Dario Paula da Silva 
49. Moisanel Celso Romualdo 
50. Hugo Marcelo Romualdo 
51. Leonardo dos Santos Batista Baesso 
52. Marcio Silvino Junior 
53. José Divino Silviéri 
54. Mateus Batista dos Santos Oliveira 
55. Joaquim Silvio Raimundo 
56. Santiago Vieira Dantas 
57. Ronaldo Gonçalves de Lima 
58. Benedito Luiz da Costa 
59. Marcos Roberto da Silva 
60. Luiz Augusto de Faria 
61. Luiz Antônio Pereira Real 
62. Eduardo Da Silva 
63. Genivaldo Amâncio da Costa 
64. Alex Duarte de Lima 
65. Luana dos Santos Pires 
66. Valdir Soares dos Santos 
67. Antônio Moreira dos Santos 
68. Vilson Pinheiro Rodrigues 
69. Silvio Bernardo de Oliveira 
70. Elizabete dos Santos Silva 
71. Tiago da Silva 
72. Joel Vieira 
73. Messias de Jesus Alves 

Ausente: 

1. Paulo Sérgio Aparecido Pereira 
2. Luana de Cassia Barbosa Batista Garcia 
3. Francisco Laurindo da Silva 
4. Antônio Marcos de Abreu 
5. Vinicius Matos Favaro 
6. Ademir de Assis 
7. Gyan R Francisco Oliveira 
8. Alex Sander Pereira da Silva 
9. João Carlos Honório 
10. Juacy dos Santos Loura 
11. Alair Cristiano Rodrigues 
12. Raimundo de Souza 
13. Valdinéia Marques de Faria Felice 
14. Abel Martins do Amaral 
15. Dayane Rodrigues Cerqueira 
16. Nataliel Luis da Silveira 
17. Maurilio Cesar 
18. Ronie Carlos Agapito Mauricio 
19. Tiago Aparecido dos Santos 
20. Edson Lima Bélem 
21. Paulo Roberto Oliveira dos Santos 
22. Thadeu de Souza 
23. Fabio da Silva 
24. Natal Alves do Amaral 



 

Edição nº 1353 – 04 de Fevereiro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO Prefeitura 
Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE LICITAÇÃO. Processo nº 
48/2020. Tomada de Preços nº 02/2020. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório em epígrafe, do tipo Menor Preço 
por Empreitada Global, para Execução de Obra Pública de construção de ponte 
sobre o rio no bairro São Sebastião dos Robertos, município de Jacutinga-MG, 
compreendendo material e mão de obra, para atender a Secretaria Municipal de 
Obras, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico Financeiro e Projeto anexos, com valor estimado de R$ 285.499,56 
(duzentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
e seis centavos). Data de Abertura 28 de Fevereiro de 2020 às 09h00mim. Rita 
de Cássia Bertoncini – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. O 
Edital poderá ser adquirido através do site: www.jacutinga.mg.gov.br – link 
licitações. Dúvidas através do e-mail: 
comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br.  


		2020-02-05T09:36:22-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




